

CNPJ: 82.939.455/0001-31
Rua Eilírio de Gregori, 207
C.E.P.: 89680-000 - Irani - SC

Processo Administrativo: 5/2021
Processo de Licitação: 5/2021
Data do Processo: 18/01/2021

Folha: 1/8

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Secretária De Educação, Cultura E Esportes, MARIA INEZ DE BASTIANI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 5/2021
b) Licitação Nr.: 1/2021-PE
c) Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
d) Data Homologação: 02/02/2021
e) Data da Adjudicação: Sequência: 0
f) Objeto da Licitação Registro de Preços para possível aquisição de material de expediente e materiais escolares destinados à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, bem como para compor os kits escolares destinados aos alunos da rede municipal de ensino.

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

	Unid.	Qtidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
--	-------	---------	------------	----------------	---------------

(em Reais R\$)

DIPAR DISTRIBUIDORA DE PAPEIS E REVISTAS LTDA - EP (4428)

38 PAPEL A4 MULTIUSO, 75g, cor branca, papel produzido com fibras virgens de eucalipto, tratados para obter um elevado grau de branquura (alcalino). Produzido com fibra de madeira 100% reflorestada. Dimensões: 210x297mm. Em caixas com 10 unidades Resmas (500 folhas) deverá conter os selos ECF, PEFC/28-31-01, CERFLOR, ISO 9001/14001 E INMETRO - Marca: CHAMEX / INTERNATION	CX	380,00	0,0000	129,00	49.020,00
---	----	--------	--------	--------	-----------

Total do Fornecedor: 49.020,00

EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI (6283)

3 Almofada p/ carimbo nº 2, cor preta. - Marca: STARPRINT	UN	10,00	0,0000	1,96	19,60
4 Apagador para quadro branco, estrutura em PVC, com feltro. - Marca: STARPRINT	UN	30,00	0,0000	2,50	75,00
5 Apontador retangular de metal, lâmina em aço com excelente fio de corte, produto c/ certificação do INMETRO - Marca: WORLD MASTER	UN	2.000,00	0,0000	0,44	880,00

MARIA INEZ DE BASTIANI
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

CNPJ: 82.939.455/0001-31
Rua Eilírio de Gregori, 207
C.E.P.: 89680-000 - Irani - SC

Processo Administrativo: 5/2021
Processo de Licitação: 5/2021
Data do Processo: 18/01/2021

Folha: 2/8

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI (6283)

28	Giz de cera, estojo c/ 12 unidades/cores. Com no mínimo 112g, com selo do inmetro. Para desenhar e pintar sobre papel cartão e cartolina. Tamanho mínimo 107mm X 12mm. - Marca: LYKE	UND	1.000,00	0,0000	2,30	2.300,00
35	Lápis de cor, sextavado, carga c/ desenho macio resistente, atóxico, caixa c/ 12 unidades. Produto c/ certificação do INMETRO - Marca: LYKE	UN	2.000,00	0,0000	2,20	4.400,00
36	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO: recarregável, com no mínimo 12 cm de comprimento, ponta redonda de 7 mm comprimento e 5 mm de espessura, composição: resina termoplástica, ponta de feltro tinta a base de álcool e pigmentos. CAIXA COM 12 UNIDADES. (COR A ESCOLHER) - Marca: WORLD MASTER	CX	100,00	0,0000	13,50	1.350,00
37	MASSA DE MODELAR: caixa com 12 cores, em forma cilíndrica, cores variadas, em material atóxico. Embalagem DUPLA (CAIXA PAPEL CARTOLINA E INTERNA PLASTICA) com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. com no mínimo 180 gr. cores vibrantes e macia, que não esfarele e nem manche, com fragrância de tutti-frutti, contendo composição: água, carboidrato de cereais, glúten, cloreto de sódio, conservante, aroma, aditivos e pigmentos. Validade mínima 1 ano - Marca: MASSABEL	UND	1.000,00	0,0000	2,60	2.600,00
41	Papel contact diversas cores, de 45 cm x 10 mts. - Marca: KAZ	ROL	5,00	0,0000	36,00	180,00
43	Papel crepom, 2 mt x 48 cm x 2 mt, nas cores: verde bandeira, verde claro, azul escuro, azul claro, preto, branco, vermelho,, amarelo canário, amarelo claro, rosa claro, pink, laranja, lilás, roxo, marrom e vinho. Na contratação será informada a cor que deverá ser fornecida. - Marca: ARTFLOC	UN	750,00	0,0000	0,63	472,50
45	Papel vergê, 180 g/ m2, formato 210 mm x 297 mm, cor branca, caixa c/ 50 unidades. - Marca: USAPEL	UN	100,00	0,0000	8,60	860,00
56	PISTOLA COLA QUENTE, tamanho grande 60 watts, bivolt - tensão 100/240 c.a. corpo injetado em plástico com ponta metálica com gatilho avançado para melhor controle, para utilização em trabalhos pesados, cola madeira, carpete, artigos de decoração, papelão e móveis, com interruptor de liga e desliga, para refil grosso. - Marca: CLASSE	UND	10,00	0,0000	53,00	530,00
60	TESOURA ESCOLAR: com 13cm de comprimento, e lamina em aço inox fixada por rebite ou parafuso com abertura mínima da lamina de 5 cm, ponta arredondada, cabo confeccionado em resina termoplástica com encaixe perfeito dos dedos, produto registrado e certificado pelo INMETRO, com selo de recomendação de idade (+ 4 anos) e em conformidade com a norma ABNT - NBR 15236 - Marca: WORLD MASTER	UND	2.000,00	0,0000	1,19	2.380,00

MARIA INEZ DE BASTIANI
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

CNPJ: 82.939.455/0001-31
Rua Eilirio de Gregori, 207
C.E.P.: 89680-000 - Irani - SC

Processo Administrativo: 5/2021
Processo de Licitação: 5/2021
Data do Processo: 18/01/2021

Folha: 3/8

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI (6283)

65 TNT 40 G, rolo contendo no mínimo 1,40 cm x 50 cm, (cores azul, rosa, vermelho, preto, branco, amarelo, laranja, verde, marrom), a cor deverá ser informada na contratação. - Marca: SUPER	ROL	50,00	0,0000	92,00	4.600,00
--	-----	-------	--------	-------	----------

Total do Fornecedor: 20.647,10

JP EQUIPAMENTOS LTDA (6285)

25 Fita adesiva transparente, 12 mm x 50 mt - Marca: Adelbras	UND	150,00	0,0000	0,70	105,00
---	-----	--------	--------	------	--------

Total do Fornecedor: 105,00

JULIANO MEINSCHIN EIRELI (6284)

19 Cola escolar transparente a base de água para ser usada em papel ou cartolina, não tóxica, composição mínima: resina de PVA e água com bico dosador. No mínimo 35g - Marca: PALHACINHO	UND	3.000,00	0,0000	0,65	1.950,00
---	-----	----------	--------	------	----------

29 Giz escolar colorido, produto não tóxico, c/ película plástica que não suja as mãos, não solta pó, antialérgico, resistente, caixa c/ no mínimo 50 palitos. - Marca: DELTA	CX	200,00	0,0000	3,00	600,00
---	----	--------	--------	------	--------

30 Giz escolar, comum, branco, produto não tóxico, c/ película plástica que não suja as mãos, não solta pó, antialérgico, resistente, caixa c/ mínimo 50 palitos. - Marca: DELTA	CX	200,00	0,0000	2,50	500,00
--	----	--------	--------	------	--------

42 Papel contact, c/ motivos infantis, rolo c/10 metros. - Marca: LEO TACK	ROL	5,00	0,0000	38,00	190,00
--	-----	------	--------	-------	--------

61 Tesoura profissional, inox 25,5cm - Marca: BRW	UN	100,00	0,0000	6,26	626,00
---	----	--------	--------	------	--------

64 Tinta guache, embalagem com 250 ml, não tóxica, Cores miscíveis entre si. Pode ser aplicada em papel, papel cartão, cartolina, gesso, madeira e cerâmica, solúvel em água; composição: resina, água, pigmentos, carga e conservante tipo benzotiazol. O produto deve ter certificado de segurança do INMETRO. Nas cores: amarelo, azul escuro, branco, laranja, preto, vermelho, verde, rosa, marrom, pink, salmão, pele. Tampa com bico dosador. Abre e fecha - Marca: PIRATININGA	UND	120,00	0,0000	2,60	312,00
--	-----	--------	--------	------	--------

Total do Fornecedor: 4.178,00

JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA (6063)

57 Placas de EVA Espuma Vinílica Acetinada, 40 cm x 60 cm, 2 mm, nas cores: azul claro, azul escuro, amarelo, branco, rosa claro, pink, vermelho, preto, laranja, salmão, verde claro, verde bandeira, cinza, marrom, bege. Na contratação será informado a cor que deverá ser fornecida. - Marca: BRW	UN	2.000,00	0,0000	1,04	2.080,00
--	----	----------	--------	------	----------

Total do Fornecedor: 2.080,00

MARIA INEZ DE BASTIANI
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

CNPJ: 82.939.455/0001-31
Rua Eilirio de Gregori, 207
C.E.P.: 89680-000 - Irani - SC

Processo Administrativo: 5/2021
Processo de Licitação: 5/2021
Data do Processo: 18/01/2021

Folha: 4/8

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LEONARDO A. VERZA - EIRELI (6286)

27 Fita empacotamento em papel Kraft, 48 m x 50 mm, 3777, marrom - Marca: EUROCEL	UND	500,00	0,0000	9,18	4.590,00
Total do Fornecedor:					4.590,00

N. T. LUIZE (5999)

20 Cola glitter, 35gr, cores diversas. Na contratação será informada a cor que deverá ser fornecida. - Marca: INJEX	UN	100,00	0,0000	2,15	215,00
44 Papel fotográfico Photo Glossy, 260g/m², A4, 50 folhas - Marca: OFFPAPER	UND	20,00	0,0000	20,45	409,00
49 Pincel chato de cabo longo, c/ a ponta em cerdas e virola em alumínio nº 14 - Marca: RIO	UN	100,00	0,0000	1,20	120,00
Total do Fornecedor:					744,00

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (2407)

16 Caixa de grampos para grampeador pequeno de cobre para 25 folhas - Marca: LYKE	CX	50,00	0,0000	3,30	165,00
46 Papelão Paraná, natural, n.80, 781 g, 80 x 100 cm - Marca: VMP	UN	200,00	0,0000	5,00	1.000,00
62 Tinta facial cremosa, c/ no mínimo 10 cores - Marca: YUR	UN	20,00	0,0000	16,10	322,00
Total do Fornecedor:					1.487,00

PEGASUS ATACADISTA LTDA ME (3303)

9 Borracha escolar média, nº 40-1, branca, macia e suave, que não mancha o papel. Caixa com 40 unidades, com a marca do fabricante e tamanho impresso no produto - Marca: MERCUR	CX	50,00	0,0000	6,05	302,50
Total do Fornecedor:					302,50

R.S. VAREJO EIRELI (5927)

47 Pen drive, 12 ou 16 gigas - Marca: MULTILASER	UN	6,00	0,0000	25,45	152,70
Total do Fornecedor:					152,70

ROBERTO TESSARO & CIA LTDA (812)

1 Caderno cartografia espiral, grande, capa dura, c/ 40 folhas. - Marca: FORONI	UN	2.000,00	0,0000	3,44	6.880,00
7 Barbante cru, 100% algodão, no mínimo 700 gramas. - Marca: SAO JOAO	UN	20,00	0,0000	12,80	256,00

MARIA INEZ DE BASTIANI
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

CNPJ: 82.939.455/0001-31
Rua Eilirio de Gregori, 207
C.E.P.: 89680-000 - Irani - SC

Processo Administrativo: 5/2021
Processo de Licitação: 5/2021
Data do Processo: 18/01/2021

Folha: 5/8

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ROBERTO TESSARO & CIA LTDA (812)

8	Bobina de papel pardo c/ 20 kg e 120 cm de altura, gramatura de 80G/M2, fabricado em kraft natural - Marca: SAO JOAO	BOB	30,00	0,0000	128,00	3.840,00
10	Caderno ¼ Brochura, capa dura, folhas brancas pautadas, tamanho 140 mm x 200 mm, com 96 folhas, gramatura mínima por folha de 56 g/m2. - Marca: jandaiaL	UN	3.000,00	0,0000	2,24	6.720,00
11	Caderno cartografia espiral, grande, capa flexível, c/ 40 folhas - Marca: panamericana	UND	2.000,00	0,0000	1,72	3.440,00
12	Caderno de caligrafia brochura, capa flexível, 40 folhas - Marca: jandaia	UND	500,00	0,0000	0,72	360,00
13	Caderno de linguagem, capa flexível, folhas brancas pautadas, c/ 48 folhas. - Marca: jandaia	UN	4.000,00	0,0000	0,72	2.880,00
14	Caderno universitário espiral, capa dura, folhas brancas pautadas, tamanho 200 x 275 mm, c/ 200 folhas e 10 matérias. - Marca: PANAMERICANA	UN	1.500,00	0,0000	6,89	10.335,00
15	Caderno universitário espiral, capa flex, folhas brancas, pautadas, tamanho 200 x 275 mm, c/ 200 folhas e 10 matérias. - Marca: panamericana	UN	1.500,00	0,0000	6,17	9.255,00
17	Caneta cristal esferográfica, ponta fina 0,8, corpo hexagonal, plug da mesma cor da tinta. Composição da caneta resinas termoplásticas, tinta à base de corantes orgânicos e solventes e ponta de latão c/ esfera em aço inoxidável super-resistente. Disponível nas cores azul, preta, verde e vermelha. Na contratação será informada a cor. Caixa com 50 unidades. - Marca: COMPACTOR	CX	60,00	0,0000	20,17	1.210,20
18	Cartolina 180 GR-2, tamanho 50cm x 66cm, cores diversas: Amarelo, Azul, Branca, Rosa e Verde. Na contratação será informada a cor que deverá ser fornecida. - Marca: ALOFORM	UN	2.000,00	0,0000	0,38	760,00
21	Cola instantânea multiuso, incolor, embalagem 100 gramas, composição cianoacrilato. - Marca: rendicola	UN	100,00	0,0000	16,90	1.690,00
23	Cola quente, bastão fino, transparente 7,5 mm x 300 mm-3. Pacote com no mínimo 1 quilo. - Marca: RENDICOLA	PCT	15,00	0,0000	22,52	337,80
24	Cola quente, bastão grosso, transparente, 110 mm x 300 mm -30. Pacote com no mínimo 1 quilo - Marca: RENDICOLA	PCT	15,00	0,0000	22,52	337,80
31	Grampeador de mesa pequeno de metal, com capacidade p/ 25 folhas, - Marca: LYKE	UN	100,00	0,0000	7,10	710,00
32	Isopor folha fina, 15 mm - Marca: ISOFRIO	UN	50,00	0,0000	3,00	150,00
33	Isopor folha grossa, 30 mm - Marca: ISOFRIO	UN	50,00	0,0000	6,00	300,00

MARIA INEZ DE BASTIANI
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

CNPJ: 82.939.455/0001-31
Rua Eilirio de Gregori, 207
C.E.P.: 89680-000 - Irani - SC

Processo Administrativo: 5/2021
Processo de Licitação: 5/2021
Data do Processo: 18/01/2021

Folha: 6/8

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ROBERTO TESSARO & CIA LTDA (812)

39	Papel cartão fundo kraft, 50 cm x 70 cm, nas cores: branco, preto, amarelo canário, amarelo claro, rosa claro, pink, vermelho, vinho, verde escuro, verde claro, marrom, cinza, salmão, bege, laranja, azul claro e azul escuro. Na contratação será informada a cor que deverá ser fornecida. - Marca: REALCE	UN	1.500,00	0,0000	0,68	1.020,00
40	Papel color set (dupla face), 48 cm x 66 cm, nas cores: branco, preto, amarelo canário, amarelo claro, rosa claro, rosa escuro, vermelho, vinho, azul escuro, azul claro, azul marinho, verde escuro, verde claro, marrom, cinza, salmão, bege, laranja, verde musgo e pink. Na contratação será informado a cor que deverá ser fornecida. - Marca: REALCE	UN	1.500,00	0,0000	0,43	645,00
58	Régua plástica poliestireno, transparente com 20 cm. - Marca: waleu	UN	1.000,00	0,0000	0,40	400,00
59	RÉGUA PLÁSTICA: transparente com 31cm de comprimento, graduada em milímetros e centímetros no total 30cm, com no mínimo 3mm de espessura e 35mm de largura, SELO DE SEGURANÇA E CERTIFICADO PELO INMETR recomendação de idade (+ 6 anos) - Marca: waleu	UND	1.500,00	0,0000	1,00	1.500,00
Total do Fornecedor:						53.026,80

RSUL EIRELI (2976)

2	Alfinetes c/ cabeça plástica - caixa com 50 unidades - Marca: Lyke	CX	10,00	0,0000	1,59	15,90
6	Balão nº 7, pacotes com 50 unidades, sendo que cada pacote deverá conter balões colorido. - Marca: New Ball	PCT	100,00	0,0000	4,45	445,00
22	Cola isopor 35 gramas. - Marca: Acrilex	UN	50,00	0,0000	1,55	77,50
26	Fita adesiva transparente, larga, tamanho 45 mm x 45 m - Marca: Neomundi	UND	500,00	0,0000	2,37	1.185,00

MARIA INEZ DE BASTIANI
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

CNPJ: 82.939.455/0001-31
Rua Eilirio de Gregori, 207
C.E.P.: 89680-000 - Irani - SC

Processo Administrativo: 5/2021
Processo de Licitação: 5/2021
Data do Processo: 18/01/2021

Folha: 7/8

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

RSUL EIRELI (2976)

34	Kits escolar contendo: CAIXA COM 12 LÁPIS DE COR MAIS + 2 LÁPIS PRETO + 1 BORRACHA + 1 APONTADOR. Composição: LÁPIS DE COR SEXTAVADO: cera e madeira, pigmento aglutinante, carga com desenho macio, resistente e deslizamento fácil ao papel, corpo com fidelidade entre a cor do verniz e a cor da mina, fácil de apontar, produzido em madeira totalmente atóxica - com selo da FSC no lápis, oriundo de madeira plantada, com preservação de floresta nativa, ecologicamente correto, ideal para uso escolar, resistente a quebras, produto não atóxico, impressão no corpo do lápis: marca e modelo do fabricante preferencialmente em cor dourada facilitando a visualização, medindo no mínimo 17,5cm de comprimento, unidade com 12 lápis coloridos com as cores: rosa claro, vermelho, laranja, amarelo canário, marrom, verde folha, verde, azul, azul cobalto, carmin, rosa chiclete ou prata e preto. LÁPIS PRETO: Nº2, sextavado, não tóxico, com grafite resistente e de fácil deslizamento sobre o papel, com ponta iniciada, corpo com escrita macia, excelente apagabilidade, fácil de apontar, produzido em materiais totalmente atóxicos, com selo da FSC no lápis pintura semi fosca com verniz na cor preta ou azul, resistente à quebra da mina. impressão no corpo do mesmo, conteúdo marca e modelo do fabricante do produto medindo no mínimo 17,5 cm de comprimento. APONTADOR: resinas termoplásticas e lâmina de aço carbono. A marca do fabricante impressa em alto relevo no produto. BORRACHA: látex, borracha sintética, abrasivos e agentes de vulcanização. A marca do fabricante impressa no produto. TAMANHO DA CAIXA: COM NO MINIMO, COMP. 210 mm X ALT. 15mm X LARG. 150 mm. - Marca: Neomundi	KIT	2.000,00	0,0000	8,00	16.000,00
48	PINCEL ATÔMICO - ponta grossa chanfrada - espessura da escrita: 2,0 x 4,5 x 8,0 mm - formato anatômico cilíndrico ou cônico - em plástico rígido - tampa removível - ponta de feltro, dura e resistente de formato retangular chanfrada. CAIXA COM 12 UNIDADES - Cor a escolher - Marca: Neomundi	CX	100,00	0,0000	16,61	1.661,00
50	Pincel chato de cabo longo, c/ a ponta em cerdas e virola em alumínio nº 12. - Marca: DGW	UN	100,00	0,0000	1,03	103,00
51	Pincel chato de cabo longo, c/ a ponta em cerdas e virola em alumínio nº 16 - Marca: DGW	UN	100,00	0,0000	1,43	143,00
52	Pincel chato de cabo longo, c/ a ponta em cerdas e virola em alumínio nº 18 - Marca: Fokinho	UN	100,00	0,0000	1,98	198,00
53	Pincel chato de cabo longo, c/ a ponta em cerdas e virola em alumínio nº 20 - Marca: DGW	UN	100,00	0,0000	2,49	249,00
54	Pincel chato de cabo longo, c/ a ponta em cerdas e virola em alumínio nº 22 - Marca: Fokinho	UN	100,00	0,0000	2,68	268,00
55	Pincel chato de cabo longo, c/ a ponta em cerdas e virola em alumínio nº 24 - Marca: Fokinho	UN	100,00	0,0000	3,00	300,00

MARIA INEZ DE BASTIANI
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

CNPJ: 82.939.455/0001-31
Rua Eilirio de Gregori, 207
C.E.P.: 89680-000 - Irani - SC

Processo Administrativo: 5/2021
Processo de Licitação: 5/2021
Data do Processo: 18/01/2021

Folha: 8/8

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

RSUL EIRELI (2976)

63 Tinta guache, embalagem com 06 cores de 15 ml cada, não tóxica, Cores miscíveis entre si. Pode ser aplicada em papel, papel cartão, cartolina, gesso, madeira e cerâmica, solúvel em água; composição: resina, água, pigmentos, carga e conservante tipo benzotiazol. O produto deve ter certificado de segurança do INMETRO - Marca: ABC Do Saber	UND	1.000,00	0,0000	2,19	2.190,00
---	-----	----------	--------	------	----------

Total do Fornecedor: 22.835,40

Total Geral: 159.168,50

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

MARIA INEZ DE BASTIANI
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES